

Høringsuttalelse angående fusjonsplanen for Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner

Styret i Vefsna Regionalpark har gått gjennom de tilsendte dokumentene angående fusjonsplanen mellom Norske Parker og Norges nasjonalparkkommuner. Ut fra disse dokumentene kan vi ikke se at det er fremlagt et helhetlig dokument som tydelig beskriver fordeler og ulemper som er grundig drøftet. Vi opplever dette som en mangel, da en grundig analyse av fordeler og ulemper er essensiell for en slik betydningsfull beslutning.

Det er også viktig å få et innblikk i dialogen som har funnet sted med offentlige instanser, andre nasjonale medlemsorganisasjoner og andre relevante aktører i prosessen. Dette burde også vært beskrevet i et helhetlig dokument.

Når det gjelder de generelle betraktningene vi har gjort, ønsker vi å dele våre synspunkter. Vi støtter potensielle fordeler med en styrket samarbeidsstruktur, men ønsker samtidig å peke på noen bekymringer og utfordringer som må håndteres grundig.

For det første er det viktig å være oppmerksom på risikoen for tap av identitet, spesielt for allerede etablerte regionalparker, i tilfelle av en fusjon. Disse parkene har ofte utviklet unike kjennetegn og samarbeidsstrukturer som er nøye tilpasset lokale forhold og behov. En fusjon kan føre til usikkerhet og motstand blant lokale aktører, og det er derfor avgjørende å bevare og styrke disse lokale samarbeidene og identitetene.

En betydelig utfordring vi står overfor, er knyttet til kommunikasjon. Både Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner har møtt vanskeligheter med å formidle den faktiske verdien av å være en del av deres arbeid til kommunene. Begge organisasjonene kan ofte bli feiloppfattet som verneorganisasjoner, noe de ikke er. Denne misforståelsen kan føre til motstand blant potensielle medlemskommuner, spesielt de som ikke har en nasjonalpark eller av ulike årsaker ikke ønsker å være medlem av Norske Nasjonalparkkommuner i sitt geografiske område.

Vi er også bekymret for at Vefsn kommune, ettersom de ikke har fattet positivt vedtak om å bli medlem av Norges nasjonalparkkommuner, er det en frykt for at fusjonen kan bli tolket som en tilslutning til et system som kommunen ikke har formelt forpliktet seg til. Videre er det også bekymring for at kommunen, som har vært kritisk til sitt eierskap i Vefsna Regionalpark, kan trekke seg ut ved en fusjon. Dette kan skape ytterligere usikkerhet rundt fremtiden til Vefsna Regionalpark, noe som bør vurderes nøye i beslutningsprosessen om fusjonen.

På den positive siden er det potensial for økt statlig involvering gjennom statsbudsjettet, samt muligheten for en mer samlet og kraftfull stemme i politiske beslutningsprosesser.

Dette kan bidra til å sikre tilstrekkelig finansiering og ressurser til parkforvaltningen, samt til å fremme parkenes interesser på nasjonalt nivå. Det er imidlertid viktig å være oppmerksom på at disse potensielle fordelene ikke må komme på bekostning av parkenes lokale forankring og mangfold.

Samlet sett er vi åpne for å se på potensielle fordeler med en fusjon mellom Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner, men det er viktig at denne prosessen gjennomføres grundig og med nøye tanke på å ivareta parkenes identitet, lokale forankring.

Etter en grundig gjennomgang anbefaler Vefsna Regionalpark at fusjonsplanen utsettes inntil en grundig analyse er gjennomført og beskrevet i en helhetlig dokumentasjon. Denne dokumentasjonen bør ha bred forankring blant alle berørte parter.

For styret Vefsna Regionalpark

Øyvind Nes
Styreleder